
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

Numero 289 di Registro Generale  

 

Del 23/02/2024 
 

 

 

 

Oggetto:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI 

SOGGETTI INTERESSATI A RICOPRIRE LA FIGURA DI GARANTE DEI DIRITTI PER 

L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA DEL COMUNE DI QUARTU SANT'ELENA. 

APPROVAZIONE ATTI. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta Numero 378 del 23/02/2024

 



 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 378 
Del 23/02/2024 

 
 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

Oggetto:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI 

SOGGETTI INTERESSATI A RICOPRIRE LA FIGURA DI GARANTE DEI DIRITTI PER 

L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA DEL COMUNE DI QUARTU SANT'ELENA. 

APPROVAZIONE ATTI. 
 

 
IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 

  

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 114 del 19/12/2023 recante ad oggetto: 

“APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) 2024/2026 - ART. 170, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 - APPROVAZIONE. 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 116 del 19/12/2023 recante ad oggetto “BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 E NOTA INTEGRATIVA - APPROVAZIONE.”. 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 02 del 05/01/2024 recante ad oggetto: “PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG)  2024/2026 - APPROVAZIONE”. 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 30/01/2024 recante ad oggetto: “PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2024/2026 - APPROVAZIONE”, rettificata 

con Deliberazione di G.C. n. 29 del 02.02.2024. 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi dell’Amministrazione. 

 

PREMESSO che l’istituzione del Garante per l’Infanzia e l’Adolescenza risponde pienamente alle 

finalità e ai principi dello Statuto della Città di Quartu Sant’Elena. 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. C.C. N. 51 del 23.05.202397, che istituisce la 
figura del “Garante dei Diritti per l’Infanzia e l’Adolescenza” e approva il relativo Regolamento; 

 

DATO ATTO che all’art 2 del Regolamento Citato è previsto che il Garante è nominato dal Sindaco 

con proprio provvedimento ad esito di apposito Avviso Pubblico ed è scelto nell'ambito di una rosa 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

di nominativi pervenuti tramite candidatura spontanea o proposti da associazioni/enti 

rappresentativi degli interessi dell'Infanzia e dell'Adolescenza, che operano nel territorio comunale e 

che hanno tra i propri scopi sociali quello della tutela e promozione di tali interessi.  

 

DATO ATTO che si rende necessario: 
- indire una Manifestazione di Interesse finalizzata all’individuazione di soggetti interessati a 

ricoprire la figura di Garante dei diritti per l’infanzia e l’adolescenza;  

- approvare il relativo Avviso Pubblico (All. A), nonché il modulo di domanda (All. 1) ed il 

modulo Privacy (All. C) che si allegano alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

- stabilire che la presentazione delle candidature potrà partire dal giorno di pubblicazione del 

presente atto e sino e non oltre il giorno 18/03/2024; 

 

VISTI l’Avviso pubblico (All. A), il modulo di domanda (All. 1) ed il modulo Privacy (All. C), allegati al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 26 del 29.09.2021 che conferisce alla sottoscritta l’incarico di Dirigente 

del Settore Politiche Sociali e Generazionali, confermato con Decreto Sindacale n. 4 del 02.02.2024. 

 

VISTO lo statuto comunale.  

 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTI:  

- il D. Lgs. n. 267/2000, art. n. 107; 

- il PIAO anni 2024/2026;  

- il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  

- il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 30/01/2014 e ss.mm.ii; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e pertanto non 

necessita del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183 D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii 

– T.U.E.L.;. 

 

DATO ATTO che:  

 il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 

Amministrazione Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, in conformità a quanto previsto 

dall’art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.;  

 il responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e ss.mm.ii. è il 

Dirigente del Settore;  

 non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del sottoscritto Dirigente ai sensi degli 

artt. 6 e 7del DPR n. 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

pubblici a norma dell’articolo 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché ai sensi del PIAO, Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026. 

 

ACCERTATA, nel rispetto della normativa vigente, l’insussistenza sul presente atto di qualsiasi posizione 

di conflitto di interesse/incompatibilità da parte del sottoscritto Dirigente.  

 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente, e ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, sulla presente si rende il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL.  

 

DETERMINA 

1. DI INDIRE una Manifestazione di Interesse finalizzata all’individuazione di soggetti interessati 

a ricoprire la figura di Garante dei Diritti per l’Infanzia e l’Adolescenza del comune di Quartu 

Sant'Elena; 

1. DI APPROVARE e allegare al presente atto per farne parte integrante e sostanziale i seguenti 

documenti: 

- Avviso Manifestazione di Interesse (All. A);  

- Modulo di domanda (All. 1);  

- Informativa Privacy (All. C). 

2. DI STABILIRE che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente del Settore Politiche Sociali; 

- la scadenza dei termini previsti per la presentazione delle domande di partecipazione è 

stabilita al 18/03/2024; 

3. DI DARE ATTO che alla Manifestazione di Interesse sarà data adeguata pubblicità mediante 

pubblicazione sul sito dell’Ente, nonché attraverso altri canali ritenuti idonei a diffonderla 

maggiormente. 

L’Istruttore: (PiluduD) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 ( Lorena Cordeddu ) 

 

 

 

 



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione del SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI, Numero 289 del 

23/02/2024, è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno 23/02/2024 e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni consecutivi fino al  09/03/2024  

 

 

 

 

 

Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 

 

Rilasciata il ___/___/______ 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


